
2021 年 6 月 24 日 

医療関係者 各位 

 
 

『ロサルタンカリウム錠 50mg「NPI」』 

製品供給に関するご連絡とお詫び 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度は弊社販売の『ロサルタンカリウム錠 50mg「NPI」』（製造販売元：日本薬品工業株式会

社）の供給につきまして誠にご迷惑をおかけしております。当製品につきましては品薄状態の

回復が見込めないため、安定して製品が供給できるまでの間、一時的に出荷を停止せざるを

得ない状況となりました。尚、次回の入庫は 7 月中旬に予定しております。 

本件につきましては、製薬会社として重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、

特約店様、医療関係者の皆様および患者様へ多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深く

お詫び申し上げます 

謹白 

 

【対象製品】 

製品名 包装規格 
統一商品 

コード 

ＧＳ１コード 

（販売包装単位） 

ロサルタンカリウム錠 

５０ｍｇ「ＮＰＩ」 

100 錠 440504014 (01)14987440504011 

500 錠 440504052 (01)14987440504059 

 


